
 

 

Konkurranseseier for PIR2 og Haptic  

- ny skole og kultursenter på Fornebu 

 

PIR2 og Haptic Architects har med sitt forslag «Tårnkvartalet» vunnet konkurransen om å tegne ny 

skole og nærmiljøsenter for Bærum kommune ved siden av det tidligere flytårnet på Fornebu i 

Bærum. Blant 29 team som søkte prekvalifisering til konkurransen var PIR2 og Haptic et av fem team 

som kom gjennom nåløyet. Tårnkvartalet er et kandidatprosjekt i FutureBuilt. 

Prosjektet blir en del av et nytt urbant tyngdepunkt på tomten til Oslos tidligere hovedflyplass. 

Tårnkvartalet omfatter en ungdomsskole for over 900 elever, en stor flerbrukshall, samt 

publikumsfunksjoner som kultursal, black box, bibliotek, helsestasjon, verksteder og kafé. 

Programmet er et resultat av en gjennomarbeidet og fremtidsrettet satsning av Bærum kommune. 

Navnet Tårnkvartalet viser til stedets unike kulturarv bestående av den historiske flyplasstomten og 

de gjenværende originale flyplasstrukturene, inkludert det tidligere flytårnet. Prosjektet bygger mye 

av sin identitet på samspillet med den historiske nabobyggelsen, som inneholder flyhangarer fra 

1940- og 1960-tallet, og verksteder som i dag huser kreativ virksomhet, atelierer og lokaler for TV-

produksjon. 

En sentral målsetning for forslaget er at de nye byggene skal bli en tydelig utvidelse av det 

eksisterende miljøet, og at prosjektet skal bidra til å forene historie, kultur/ idrett, tjenestetilbud og 

kunnskapsutvikling i et vitalt og sammenhengende urbant kvartal omkring tårnet. 



 

 

 

 

Anleggets særpregede form er et direkte svar på denne ambisjonen. Vinnerforslaget samler 

funksjonene i to bygninger. En stor idrettshall – «Sportshallen» med fotballballbane på taket, og en 

trappet, ikonisk bygning – «Sentralhallen» - som samler resten av funksjonene på en måte som 

tilrettelegger for byliv og aktivitet på Fornebu. 

Prosjektet preges av en raus, ujålete tilnærming, med fokus på brukbarhet, holdbarhet, gjenbruk, 

bærekraft, sosialt liv, læring og lek. 

Situasjonen - Den foreslåtte urbane situasjonen kobler seg naturlig på dagens kulturarena Flytårnet 

og sammen danner de et nytt byromsnettverk som gjenspeiler aktivitetene inne i byggene. Mot nord 

etableres et robust og urbant uterom med muligheter for alt fra skating til større kulturarrangement 

koblet opp mot idrettshallen, og dagens aktiviteter i kulturkvartalet.  Skolegården er utformet mer 

som et landskap med inspirasjon fra det opprinnelige landskapet på Fornebu. Langs sørfasaden 

etableres et urbant torg som kobler sammen Flytårnplassen i øst med byrommene i det nye 

boligomådet i vest. Mot Nansenparken etableres et aktivitetsområde med bl.a. sandvolleybaner og 

basketball. 

Sentralhallen - Over en base av rød teglstein, ligger inntrukne etasjer utført i lettere materialer, Her 

er klasserom og lærerværelser plassert. Den trappede formen gir alle disse rommene direkte tilgang 

til skjermede uterom med utsikt over halvøya. Bygningen skal i stor grad bygges i gjenbrukstegl og 

bærekraftig produserte trematerialer, og er designet for å oppnå FutureBuilts kriterier. Prosjektet har 

som mål å sette nye miljøstandarder for skolearkitektur. 

Sportshallen - Sportshallen bygger på samme prinsipper om materialitet og ombruk som 

Sentralhallen. Den utgjør et stort volum, som er dempet i høyde ved at spilleflaten er senket og 

tilknyttet nivået på gang- og sykkelveien mot nord og Telenor Arena. På taket ligger kunstgressbanen, 

sikkerhetsgjerdet rundt denne gir bygget en karakteristisk og uttrykksfull avslutning mot himmelen. 

Philip Stensrud,  faglig leder i PIR2 Oslo kommenterer tildelingen slik: «Vi har forsøkt å gi 

Tårnkvartalet en menneskelig skala, ta hensyn til de unike omgivelsene, og samtidig tilby et 

arkitektonisk midtpunkt og samlingssted i et spennende nytt nabolagsområde. Samlokalisering av 

skolen og kulturfunksjonene har gitt plass til et nyskapende og dynamisk prosjekt, ved å bruke en 

miks av materialer, arkitektoniske former og rom, og situasjoner inne og ute.» 

Scott Doig,  faglig leder for Haptic Oslo, legger til: «Dette stykket byregenerering representerer en 

modig og progressiv investering i å la utdanning og kultur lede vei i stedsutviklingsprosessen. Vi har 

satt pris på å svare på denne ambisiøse oppgaven og den unike historiske arven på stedet – Norges 

aller første internasjonale flyplass.» 

Fra juryens evalueringsrapport: «Vi valgte PIR2 og Haptics forslag fordi det har et tydelig byplangrep 

som vi mener vil bidra til å styrke området som urbant sentrum. Forslagsstiller har greid å skape et 

identitetssterkt bygg, som harmoniserer godt med eksisterende bebyggelse. Bygget har aktive 

fasader uten baksider, og den indre gaten med sentralhallen over flere etasjer gir god oversikt og 

spennende romopplevelser. Vi ser fram til å se utviklingen av prosjektet.» 

Det er planlagt at prosjektet skal ferdigstilles til skolestart i august 2027.  



 

 

“Faktaboks”: 

Prosjektteam 

Arkitekt: PIR2 og Haptic Architects 

Landskapsarkitekt: PIR2 

Oppdragsgiver: Bærum kommune 

Tårnkvartalet er et kandidatprosjekt i FutureBuilt.  

 

Kontaktperson for vinnerteamet: Harald Thaulow, Arkitekt i PIR2 tlf. 976 84 308,  
   Christine Gjermo, Landskapsarkitekt i PIR2: tlf. 971 99 714  

 

Kontaktperson Bærum kommune: Randi Lile, Prosjektleder for Bærum kommune, tlf 92861821 

Kontaktperson i Futurebuilt er Pia Bodahl: 988 52 540, www.futurebuilt.no  
 

Om PIR2 

Vi har erfart at gode tverrfaglige prosesser som evner å åpne opp og involvere er avgjørende for 

innovasjon og for å jobbe frem prosjekter som svarer på fremtidens behov. PIR2 har bred 

kompetanse innen alle arkitekturfagene og jobber ansvarsfullt og med innlevelse og engasjement 

med store og små utfordringer og prosjekter. Med en helhetlig og åpen tilnærming skaper vi 

prosjekter og strategier som skal gjøre verden bedre. 

Nylige prosjekter inkluderer det nytt regionalkontor for NRK i Trondheim, Rockheim, Lilleøya 

gravlund på Fornebu, Stokkøya Sjøsenter og Campus Kristiansund. 

PIR2 ble etablert i 1994 – på piren i Trondheim. I dag har PIR2 to sidestilte kontorer i Oslo og 

Trondheim.  

Hos oss jobber dedikerte landskapsarkitekter, arkitekter, interiørarkitekter, landskapsurbanister, 

planleggere, urbanister, bærekraftrådgivere og prosessledere. www.pir2.no 

Om Haptic 

Haptics kjærlighet for formgivning er rotet i skandinaviske verdier og inspirerer alt kontoret gjør. 

Haptic har kontorer i London, Oslo og Bilbao, og jobber over hele verden med å skape steder som 

gjør folk lykkelige. 

‘The Haptic Way’ referer til kontorets arbeidsmetode som styres av nysgjerrighet og ambisjon. Det er 

slik det dedikerte teamet leverer eksepsjonelt design; å få mye ut av lite, uavhengig av program, 

skala eller sted. 

Nylige prosjekter inkluderer det nye regjeringskvartalet i Oslo, Noida International Airport, Fornebu 

Brygge og Akvarium i Oslo og den nye Euston High Speed Rail Station i London. 

www.hapticarchitects.com 

http://www.pir2.no/
http://www.hapticarchitects.com/

